muebles que fueron incluidos en el catálogo de la subasta pública celebrada
por «Martí Hervera Subastas», en Barcelona, el día 28 de noviembre de 2000,
que figuran con los números y referencia detallados en relación anexa.

Segundo.—Que se abone a la sala subastadora el precio total de remate
de un millón nueve mil (1.009.000) pesetas, más los gastos inherentes,
que debe justificar mediante certificado.

Tercero.—Que dichas piezas se depositen en el Museo Nacional de Arte
Romano, de titularidad estatal, que debe proceder a su inclusión en el
inventario del patrimonio propiedad del Estado que allí se custodia, una